
Rapport om organisationens grundläggande arbete med hållbarhet enligt  SIS/TS 2:2021 Maximering av bidraget till hållbar utveckling - Egendeklaration

Datum uppdaterat svar

Portalfråga Fråga SIS/TS 2:2021 Svar  samt eventuella referenser

Ingen förändring 

sedan senaste 
egendeklarationen 

inkl. spårbarhet till 
utgåva

PORTALFRÅGA A Eventuell sammanfattning av portalfråga A
Fråga 1: Vilka delar av organisationen, organisationsenheter Det är framförallt ett ledningsansvar men omfattar i delar också Business 

Fråga 2: Vilka verksamhetsområden (processer), vilken Med basen i det lokala näringslivet har Krinova ett uppdrag att öka 

Fråga 3: Vilka andra certifieringar eller verktyg/riktlinjer Krinova har just nu inga andra certifieringar eller verktyg inom hållbar 

Fråga 4: Beskriv värdekedjan, med leverantörskedja inklusive Värdekedja Mötesplats ser ut enligt följande; konferens- och 

Fråga 5: Beskriv hur organisationen säkerställer sitt arbete Ansvarighet; organisationen är ansvarig för sin påverkan, positiv eller 

Fråga 6: Vilka intressenter för den sociala-, ekonomiska- och 
miljömässiga hållbarheten har organisationen identifierat?

Intressenterna spelar en viktig roll för utvecklingen av framtidens Krinova. 

Den input och dialog som kommer ur möten med intressenterna är ägare, 

styrelse, medarbetare, leverantörer, hyresgäster, konferensdetagare bransch- 

och intresseorganisationer, media, arbetsgrivarorganistationer, fackliga 

organisationer, akademi, bank, revisorer och myndigheter inom vårt 

arbetsfält. 

Fråga 7: Hur identifierar och bedömer organisationen vilka 
intressenter som är prioriterade och vilka som är relevanta?
(Se SS-EN ISO 26000:2021, 5.3.2.)

Identifieringen har skett genom arbetsgruppens bedömning av 

intressenternas påverkan på organisationen men också om intressenterna är 

intresserade av Krinova utveckling. Med utgångspunkt i de 44 delmål som 

identifierats som relevanta för Krinova Incubator & Science Park fick var och 

en på mötet ta på sig hatten som en (eller två) av de främsta intressenterna. 

Utifrån antaganden om intressentens intresse blev respektive delmål 

rangordnat. Genomsnittet av intressenternas antagna tyckande för 

respektive mål används som en fingervisning för vilka delmål som är viktiga 

för intressenterna.

Den samlade bedömningen av intressenternas antagande tillsammans med 

de identifierade resultaten vid benchmarking av konkurrenter och kunder 

tas med i det vidare arbetet med väsentlighetsanalysen. Resultaten utgör en 

del av grunden för identifieringen vilka delmål som är mest relevanta och 

väsentliga för Krinova Incubator & Science Park att fokusera på i sitt 

strategiska hållbarhetsarbete.

Fråga 8: Vilka intressenter är prioriterade? De prioriterade intressenterna är ägare, styrelse, medarbetare, leverantörer, 

Fråga 9: Vilken hänsyn tas till de intressentgrupper som kan 

ha svårt att göra sig hörda och därför kan behöva omfattas av 
särskild hänsyn?

Vi är en central aktör i olika nätverk/intressesfärer, vi är öppna mot alla men 

arbetar på olika nivåer beroende på faktorer som intresse, finansiering, 

utvecklingspotential mm. Vi gör en helhetsbedömning, vilket ibland innebär 

att vi lyfter upp grupper som vanligtvis inte syns, då de har en speciell nisch 

eller liknande som för helheten till en ny nivå. En grupp som är särskilt 

prioriterad är att vara rösten för de små bolagen och entreprenörerna. De är 

väldigt många och är en väldigt heterogen grupp, men samtidigt väldigt 

viktiga för att bygga Sverige AB långsiktigt. 

Fråga 10: Beskriv organisationens analys av vad Krinova skapar förutsättningar för hållbar konkurrenskraft med fokus på 

Fråga 11: Beskriv vilka delområden (se bilaga B), utifrån 

huvudområdena verksamhetsstyrning, mänskliga rättigheter, 
arbetsförhållanden, miljö, goda verksamhetsmetoder, 

konsumentfrågor, samhällsengagemang och utveckling, som 
bedöms vara viktiga för organisationen och därför har 
prioriterats samt varför.

(Se SS-EN ISO 26000:2021, avsnitt 6 och 7.3.)

Samhällsengagemang och utveckling samt miljö är de mest prioriterade 

områdena då dessa direkt kan kopplas till de insatser som Krinova gör för 

företag och organisationer. Mänskliga rättigheter:

6.3.6 Att hantera missförhållanden - Krinova verkar i sin vardag för att de 

organisationer som får stöd av Krinova utvecklar sunda kulturer och 

långsiktigt hållbara arbetssätt där männiksor kan blomstra och nå sin fulla 

potential. Arbetsförhållanden:

6.4.4 Arbetsvillkor och social trygghet - Krinova vill med sin värdegrund med 

begreppen Engagemang, Framåtanda, Inkludering och Glädje sprida sin tro 

på den goda arbetsplatsen och samtidigt leva efter den. Miljö:

6.5.4 Hållbar resursanvändning - Krinova har som ambition att med sina 

projekt och sitt innovationsstöd både höja kunskapen och i förlängningen 

skapa motivation och förutsättningar för handling hos de organisationer 
Fråga 12: På vilket sätt har risker, möjligheter och SWOT-analys har gjorts och denna har vägts in i Krinovas strategi. De 

PORTALFRÅGA B Eventuell sammanfattning av portalfråga B Med basen i det lokala näringslivet har Krinova ett uppdrag att med 

Fråga 13: Beskriv organisationens ställningstagande i 

förhållande till de globala målen för hållbar utveckling i 

strategiskt styrande dokument, till exempel visioner, affärs-
/verksamhetsidéer, strategier, mål och värderingar, i syfte att 

maximera organisationens bidrag till hållbar utveckling och 

de globala målen för hållbar utveckling.

Krinovas främsta ambition och bidrag till de globala målen handlar 

huvudsakligen om att bidra till en hållbar utveckling och tillväxt hos de 

företag och organisationer Krinova ger stöd till. Detta ger den största 

hävstången utifrån Krinovas uppdrag. Detta görs genom att hållbarhet är en 

bärande del i Krinovas erbjudande och processer. I vår verksamhetsplan för 

2024 uttrycks detta så här: "Med basen i det lokala näringslivet har Krinova 

ett uppdrag att öka attraktionskraften och tillväxten för Kristianstad och 

nordöstra Skåne. Parallellt har Krinova utvecklat en unik regional och 

nationell position inom livsmedelsområdet. Krinova är i dag Sveriges äldsta 

och största inkubator och science park inom detta område.

Krinovas arbete har egentligen inga geografiska gränser. I en alltmer komplex 

värld blir det allt viktigare att ingå i större sammanhang. Under varje dag de 

senaste 20 åren har det stora och det lilla mötts genom Krinova. Vi skapar 

korsbefruktningar mellan olika verksamheter och lärdomar att bygga vidare 

på. Det är så det skapas framtidssmart innovation och konkurrenskraft för 

hållbar utveckling. Krinova erbjuder inkubations-, innovations- och 

accelerationsstöd till nya och befintliga företag och effekterna av arbetet 

sker genom start av nya företag och tillväxt i befintliga.

Stödet anpassas till den enskilde företagarens utmaningar och kan handla 

om allt från kompetensförstärkning, skapa möjligheter för samarbeten eller 

stöd i finansieringsfrågor.

Helt enkelt att finnas där när entreprenören och företagen behöver stöd.

Att hela tiden ha entreprenören i fokus och jobba nära utmaningarna har 

varit framgångsfaktorer." Detta kombineras med samhällsutvecklande 

projekt vilka ofta syftar till att möta samhällsutmaningar. De senaste tre åren 

har Krinova varit drivande projektledare/projektgenomförare i tre stora 

projekt kopplat till hållbarhet; GO - grön omställning för en innovationsstark 

livsmedelsnäring i Skåne, Cirkulär Utvecklingshubb och Viable Cities. 
Fråga 14: Vilken/vilka policyer för social-, ekonomisk- och Finanspolicy, jämställdhetspolicy, Hållbarhetspolicy. Mappning är gjord vilka 

Fråga 15: Hur har ledningen fördelat hållbarhetsansvaret 

inom ledningsgruppen? 

Vi har utifrån respektive område fördelat ansvaret. Omfattningen bedöms 

utifrån arbetsuppgifter och inrikting på respektive medarbetare. Ansvaret 

omfattar kommunikaktionsfrågor för kommunikationsansvarig, ekonomi, 

administration och fastighetsfrågor för ekonomiansvarig, Livsmedelsfrågor 

för Head of Krinova Food, Projekt- och bolagsstödsfrågor kopplat till Head of 

Innovation Arena och Övergripande ledningsfrågor samt 

People&Culturefrågor för VD. 

Fråga 16: Vilka roller/personer inom organisationen har ett 

särskilt ansvar för hållbarhetsarbetet och hur har detta 
kommunicerats?

Ledningsgruppen har i nuläget tillsammans med en medarbetargrupp 

diskuterat fram en process där vi delegerar ut delmål utifrån SDG-modellens 

delmål. Kommunikationsansvarig har ansvar för kommunikationen. Ansvarig 

för våra erbjudandeprocesser har ansvar för att de metoder vi erbjuder 

bolagen följer KTH:s readiness-modell och konferensansvarige har ansvar för 

att arbetet med de de fastighetsrelaterade hållbarhetsfrågorna efterföljs. 

PORTALFRÅGA C Eventuell sammanfattning av portalfråga C

Fråga 17: Hur synliggörs hållbarhetsperspektivet i 

organisationens strategi?

Genom att vi är tydliga med att vi verkar för hållbar konkurrenskraft och 

tillväxt kopplat till de organisationer vi ger stöd till i vårt uppdrag. Dessutom 

är projekten är bärande del i strategin, där inriktningen mot hållbarhet är 

Fråga 18: Hur och när sker inhämtningen av intressenternas 
förväntningar och synpunkter? 

(Se SS-EN ISO 26000:2021, 5.3 och 7.5.4.)

detta sker löpande i dialog samt strategiprocesser och NKI. Ägarfrågorna 

fångas upp i två formella ägardialoger per år. Styrelseförväntningarna 

inhämtas på de 4-6 styrelsemötena per år och medarbetarförväntningarna 

fångas upp i de årliga medarbetarsamtalen samt kontinuerligt vid veckovisa 

arbetsplatsmöten. 

Fråga 19: Hur hanteras risker och möjligheter som har 

identifierats i hållbarhetsarbetet?

Vi arbetar systematiskt i team som sammanförs utifrån kompetens för att 

möta de risker och möjligheter som har identifierats.  Vi fokuserar medvetet 

på det som ger mest effekt utifrån våra begränsade resurser. Därför är det 

viktigt att hållbarhet naturligt genomsyrar våra processser och att vi gör bra 

saker utan att lägga mer resurser/belastning på organisationen. 

Ledningsgruppen hanterar och beslutar kring åtgärder utifrån de risker som 

identifierats(veckovisa operativa ledningsmöten). Genom 

ägarkoncernen(Kristianstads kommun) tillhandahålls rådgivning, stöd och 

kompetens i juridiska spörsmål. 

Fråga 20: Beskriv hur organisationen minimerar risker med 
fokus på leverantörskedjan, till exempel i länder med hög 
korruptionsrisk eller när det gäller brott mot mänskliga 

rättigheter.

Vi sammarbetar ofta med våra ägare i inköpsfrågor men också 

kommunförbundet för att garantera en bra genomlysning av våra 

leverantörer. Vi arbetar också tydligt med att lägga in kriterier i 

upphandlingar för att begränsa otydligheter. Vi har inte leverantörer från 

riskländer. 

Fråga 21: Hur säkerställer organisationen kunskap och Vi har nästintill obefintliga inköp från andra länder. Vid behov anlitar 

Fråga 22: Vilka av de globala målen för hållbar utveckling, 

både mål och delmål, har identifierats och valts ut? Beskriv 
också hur denna maximeringsanalys (se 3.1) har gått till.

Det är mål 9(1,3), mål 12(2,3) och mål 17(6,16). Dessa mål har processats 

fram i workshopform tillsammans med medarbetare och konsulter, 

diskuterats vidare i företagets ledningsgrupp och där brutits ned till ovan 

nämnda mål. 

Fråga 23: Vilka handlingsplaner har tagits fram utifrån de mål 
och delmål som valts bland de globala målen för hållbar 

utveckling?

Handlingsplaner kommer att arbetas fram under hösten 2024. Måste besvaras 
årligen

Fråga 24: Hur har de utvalda målen och delmålen från de 
globala målen för hållbar utveckling integrerats med 

organisationens övriga mål och verksamhetsplaner?

Målen utgår från mål 9,12 och 17.Dessa mål är tydligt kopplade till och 

uttryckta i Krinovas strategi.  Mål 9: Öka omsättningsutvecklingen hos de 

bolag som får stöd av Krinova. Mål 12: Öka medvetenheten kring cirkularitet 

hos de bolag som finns i Krinovas inkubator. Mål 17: Delta i minst ett projekt 

kopplat till samhällsutmaningar årligen som har internationellt deltagande.   

Vi eftersträvar att de delmål vi arbetat fram också är naturliga 

arbetsuppgifter inom organisationen. 

Fråga 25: Hur ser ansvarsfördelningen för de globala målen 
för hållbar utveckling ut inom organisationen? Ange 
ansvarsfördelningen utifrån relevanta funktioner och nivåer.

Ledningsgruppen har övergripande ansvar. Delegering av arbetsuppgifter 

sker vid behov tilll respektive affärsområde. 

Fråga 26: Beskriv eventuella andra mål och handlingsplaner - kommunikations- och eventverksamhet som skapar samhällsengagemang 

PORTALFRÅGA D Eventuell sammanfattning av portalfråga D

Fråga 27: Hur säkerställs att nödvändiga resurser, Vi utgår ifrån befintliga resurser och arbetsuppgifter. Detta ska vara en Måste besvaras 
Fråga 28: Vilken kompetensutveckling har genomförts det 
senaste året inom hållbarhetsområdet? 

En utbildning har genomförts med Krinovas Business Designers kopplat till 

att utveckla de företag och organisationer som Krinovas ger stöd till. 
Måste besvaras 
årligen

Fråga 29: Vilken kompetensutveckling  planeras under de 
kommande 24 månaderna inom hållbarhetsområdet?

Plan kommer att läggas under hösten 2024 för ytterligare 

kompetensutvecklingsinsatser.
Måste besvaras 
årligen

Fråga 30: Vilken insyn ges intressenter i hållbarhetsarbetet? 
Beskriv metoden för intressentdialog. 

Vi utgår från offentlighetsprincipen, vilket medför en nivå av transparens 

som är en god förutsättning för en löpande insyn. 
Måste besvaras 
årligen

Fråga 31: Hur kommuniceras organisationens arbete Det kommuniceras löpande i nyhetsbrev, sociala medier och på hemsida. 

Fråga 32: Om något område har valts bort i Ej tillämpligt Måste besvaras 

Fråga 33: Beskriv verksamhetsstyrningen, inklusive Verksamhetsstyrningen bygger på verksamhetsplanen och 

PORTALFRÅGA E 
Beskriv organisationens aktiviteter 

för samhällsansvar under perioden 

Eventuell sammanfattning av portalfråga E

Fråga 34: Beskriv organisationens genomförda och pågående Detta innebär i praktiken stöd till bolag i våra program Start-Inkubator-Scale Måste besvaras 

Fråga 35: Beskriv organisationens eventuella ytterligare Vi har i nuläget inga ytterligare aktiviteter då vi fokuserar på att  utvärdera Måste besvaras 
Fråga 36: Vilka samarbeten och partnerskap har Det viktigaste partnerskapet är med kommunkoncernen och det 

Fråga 37: Beskriv organisationens beredskap och agerande Vid en kris är det viktigt att kunna kommunicera snabbt och enhetligt. Ur 

PORTALFRÅGA F Eventuell sammanfattning av portalfråga F   

Fråga 38: Vilka mätetal används för att visa lägesstatusen på Dessa mätetal utgår från handlingsplanen men kommer också att utvecklas 

Fråga 39: Har organisationen valt att använda någon/några av Nej, inte tillämpliga i vår verksamhet. 

Fråga 40: Hur såg resultaten ut för de valda globala mål för 
hållbar utveckling vid den senaste mätningen?

Denna mätning ej gjord ännu, kommer att mätas under 2025. Måste besvaras 
årligen

Fråga 41: Vad visade den senaste uppföljningen av Denna mätning har ej gjorts ännu. Måste besvaras 
Fråga 42: Har internrevision genomförts på den egna 
organisationen och har eventuella avvikelser hanterats?

Ja Måste besvaras 
årligen

Fråga 43: Har revision hos eller av intressenter, eller båda, 
genomförts? Har eventuella avvikelser hanterats?

Revision har inte gjorts men flera processer med motsvarande syfte gjordes 

2021 en Peer review där vår verksamhet granskades av andra Science Parks. 

Dessutom genomfördes 2022 och 2024 en ansökningsprocess för vår 

inkubator för att bli godkänd som sk Excellensinkubator.  

Måste besvaras 

årligen

Fråga 44: Vilka hållbarhetsmål har satts för den kommande 
perioden (till exempel 12-månadersperiod)?

Målen utgår från mål 9,12 och 17. Mål 9: Öka omsättningsutvecklingen hos 

de bolag som får stöd av Krinova. Mål 12: Öka medvetenheten kring 
Måste besvaras 
årligen

Fråga 45: Har det skett omprioriteringar i hållbarhetsarbetet 

och i så fall vilka?

nej Måste besvaras 
årligen
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Fråga 46: Vilka slutsatser drar ledningen om 

hållbarhetsarbetets resultat och effektivitet?

Då detta är ett arbete som nyligen påbörjats är slutsatsen att det hittills fått 

resultat i form av medvetenhet, angelägenhet och färgar in stödprocesserna 

Måste besvaras 

årligen
Fråga 47: Finns det sakfrågor enligt lag som faller under Nej Måste besvaras 

PORTALFRÅGA G  Eventuell sammanfattning av portalfråga G

Fråga 48: Vilken metod har använts för att identifiera, styra Det sker löpande utvärdering i Krinovas ledningsgrupp som sedan mynnar ut 

Fråga 49: Utöver hållbarhetsmålen, har det skett några 

ytterligare förbättringar?

Nej Måste besvaras 

årligen
Fråga 50: Hur hanteras och används klagomål från Dessa skickas till ledningsgruppen när de identifierats och behandlas där för Måste besvaras 


